
Nařízení č. 852/2004 a nařízení č. 853/2004 se nevztahují na prvovýrobce, který se zabývá –

a) přímým dodáváním produktů rybolovu nebo akvakultury z prvovýroby nepřesahující 30 kilogramů 

týdně konečnému spotřebiteli nebo do místního maloobchodního zařízení dodávajícího přímo 

konečnému spotřebiteli (s ohledem na živé mlže se tato výjimka vztahuje pouze na živé mlže sklizené 

z oblastí třídy A (klasifikované Úřadem pro ochranu mořského rybolovu v souladu s článkem 53 

prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/627 ze dne 15. března 2019) a pokud oblast nebyla uzavřena 

z důvodu nadměrných úrovní toxinu (v souladu s článkem 62 prováděcího nařízení Komise (EU) 

2019/627 ze dne 15. března 2019),

b) přímým dodáváním vajec z hejna slepic (gallus gallus domesticus) nebo křepelek s nejvýše 50 ptáky

nebo hejna kachen nebo hus s nejvýše 20 ptáky konečnému spotřebiteli nebo maloobchodním 

zařízením dodávajícím přímo konečnému spotřebiteli, která se nacházejí nejvýše 100 kilometrů od 

místa produkce,

c) přímým dodáváním syrového mléka v maximálním množství 30 litrů týdně konečnému spotřebiteli 

nebo maloobchodním zařízením dodávajícím přímo konečnému spotřebiteli, které se nacházejí 

nejvýše 20 kilometrů od zemědělského podniku,

d) lovem, pokud se prvovýrobce zabývá výhradně dodáváním volně žijící zvěře, kterou ulovil v 

případě, že –

i) za týden se dodává nejvýše jedna velká volně žijící zvěř nebo nejvýše tři kusy drobné volně 

žijící zvěře s nejvýše třemi kusy velké volně žijící zvěře nebo třicet kusů drobné volně žijící 

zvěře za rok a

ii) volně žijící zvěř je dodávána pouze konečným spotřebitelům nebo maloobchodním 

zařízením, které dodávají konečnému spotřebiteli, které se nacházejí nejvýše 100 kilometrů 

od místa, kde byla volně žijící zvěř ulovena,

v rozsahu, v jakém se potravinářský nebo krmivářský podnik zabývá některou z těchto činností.

Nařízení č. 853/2004 se neuplatňuje na –

a) prvovýrobce zabývající se přímými dodávkami drůbeže a zajícovců poražených v zemědělském 

podniku, konečnému spotřebiteli nebo maloobchodním zařízením dodávajícím maso přímo 

konečnému spotřebiteli, nacházejícím se nejvýše 100 kilometrů od hospodářství v případě, že

i) během jednoho týdne bylo poraženo nejvýše 1 000 ptáků, přičemž v kalendářním roce bylo

poraženo maximálně 10 000 ptáků, nebo

ii) během jednoho týdne bylo poraženo nejvýše 1 000 zvířat, přičemž v kalendářním roce 

bylo poraženo maximálně 10 000 zvířat, nebo



b) dodání masa volně žijící zvěře nebo volně žijící zvěře myslivcem konečnému spotřebiteli nebo 

maloobchodním zařízením, která dodávají konečnému spotřebiteli, která se nacházejí nejvýše 100 

kilometrů od místa, kde byla volně žijící zvěř ulovena v případě, že –

i) týdně je dodáno maso nejvýše z jednoho kusu velké volně žijící zvěře nebo nejvýše tří kusů 

drobné volně žijící zvěře a

ii) za rok je dodáno maso nejvýše ze tří kusů velké volně žijící zvěře nebo třiceti kusů drobné 

volně žijící zvěře,

v rozsahu, v jakém se potravinářský nebo krmivářský podnik zabývá některou z těchto činností.


